ایران در سال گذشته میلادی [بالاترین](#) تعداد اجرای حکم اعدام به نسبت جمعیت آن کشور در جهان را با ۲۶۷ مورد داشته است. روند محاکمات در دادگاه‌های ایران خارج از استانداردهای بین‌المللی و در کوتاه‌ترین زمان ممکن پی گرفته می‌شود و درخواست برای تجدیدنظر و دادخواهی محکومان به‌خصوص در پرونده‌های سیاسی رد می‌شود.

در ماه مارس ۲۰۲۰ (فروردین ۱۳۹۹) رئیس قوه قضاییه جمهوری اسلامی ایران اعلام کرد که در پی شدت گرفتن شیوع ویروس کرونا در زندانهای کشور حدود ۷۰ هزار نفر از محبوسان به طور موقت از زندان آزاد خواهند شد - اقدامی که شامل حال بسیاری از زندانیان سیاسی و مخالف حاکمیت نشد.